
 COMUNE  DI  MONTEVAGO 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 

 

 
COPIA 
 

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
N. 63   del 06-12-2023 

 
N. Generale 519   del 06-12-2023 

 

Oggetto: 

SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DEL COMUNE DI MONTEVAGO E DI 
ALTRI ENTI LOCALI AD ESSA CONVENZIONATI PER LA FIGURA 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI (E.Q. ex Categ D1) E 
APPROVAZIONE GRADUTATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA 
VINCITORE 

 
CIG:  
 
L’anno  duemilaventitre addì  sei del mese di dicembre, nella Casa Comunale, 
 

Il Responsabile di Settore 
 
Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del 
procedimento Maria Giglio; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 
 
Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte 
integrante; 
 
Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio 
2017/2019; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.; 
 
Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne 
forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il 
dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta. 
 

Il Responsabile di Settore 
f.to  Giuseppe Cambria 
(Firmato digitalmente) 

  



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

 
 COMUNE  DI  MONTEVAGO 

 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

 

 

 

II SETTORE PROGR. FINANZ. GEST. RISORSE UMANE 
 

Preliminare n. 63 del 05-12-2023 
 

Oggetto: 

SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DEL COMUNE DI MONTEVAGO E DI 
ALTRI ENTI LOCALI AD ESSA CONVENZIONATI PER LA FIGURA 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI (E.Q. ex Categ D1) E 
APPROVAZIONE GRADUTATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA 
VINCITORE 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO CHE: 
- in data 11/05/2023, tra i Comuni di Campobello di Mazara, di Montevago e Vita, è stato stipulato 
un accordo per la gestione in forma congiunta della procedura concorsuale per la formazione di un 
elenco di Istruttore Direttivo Tecnico Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (E.Q. ex 
D1); 
 
- l’art. 1 del sopra citato accordo individua il Comune di Montevago come soggetto capofila cui è 
delegata la gestione amministrativa della procedura per la formazione di un elenco di idonei 
indicato in oggetto; 
 
- con la Deliberazione di G.M. n. 115 del 14/06/2023 è stata indetta la selezione unica per la 
formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli del Comune di Montevago e di altri enti 
locali ad essa convenzionati per la figura professionale di Istruttore Direttivo Tecnico Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (E.Q. ex categ D1), nonché è stato dato mandato al 
Responsabile del II Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane ad 
adottare tutti gli atti consequenziali per la formazione del citato elenco; 
 
- il bando integrale per la formazione degli idonei è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul 
sito internet del Comune di Montevago, Campobello di Mazara e Vita, Sezione Amministrazione 
Trasparenza, sottosezione Bandi di concorso e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
- 4à Serie speciale “Concorsi ed esami” n. 51 del 07/07/2023 e che il termine di scadenza entro il 
quale dovevano essere inviate le domande è scaduto il 07/08/2023 alle ore 12,00 (primo giorno non 
festivo al 30* giorno dalla pubblicazione; 
 
PRESO ATTO: 
- che, con Determinazione Sindacale n. 16 del 05/10/2023, si è provveduto a nominare la 
commissione giudicatrice della selezione in argomento, composta dal Dott. Livio Elia Maggio - 
Presidente e di altri due componenti esperti tecnici: l’Arch. Antonio Giarraputo e l’Ing. Stefano 
Bonaiuto; 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

 
- che, i componenti esperti sono stati  individuati dai Sindaci dei Comuni di Campobello di Mazara 
e di Vita così come previsto dall’accordo stipulato tra gli Enti in data 11/05/2023; 
 
- che, con Determinazione Sindacale n. 18 del 19/10/2023, si è provveduto a nominare la Prof.ssa 
Giuseppina Sparacino laureata in Lingue, nella qualità di componente aggiunto esperto di lingua 
inglese della commissione del concorso in argomento; 
 
- che, l’accertamento della conoscenza di informatica, è stata espletata dai componenti tecnici nelle 
persone dell’Arch. Antonio Giarraputo e l’Ing. Stefano Bonaiuto , avendo i requisiti richiesti per la 
prova di informatica, come si evince dal verbale n.1 del 16/10/2023; 
 
- che i componenti della commissione hanno fatto pervenire all’Ente formale disponibilità 
all’accettazione dell’incarico; 
 
- che i compiti di segretaria verbalizzante sono stati svolti dalla dipendente signora Giglio Maria, 
Istruttore, Istruttore Amministrativo di cat. C, nominata con determina del Segretario Generale n. 
gen. 416 del 12/10/2023; 
 
VISTA che, con determinazione del Responsabile del II Settore “Programmazione Finanziaria e 
Gestione delle Risorse Umane” n. 35 del 06/09/2023, è stato approvato l’elenco dei candidati 
ammessi con riserva ed esclusi, ai sensi dell’art. 115 del regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA che, con determinazione del Responsabile del II Settore “Programmazione Finanziaria e 
Gestione delle Risorse Umane” n. 36 del 11/09/2023, è stata rettificata la determinazione del II 
settore n. 35 del 06/09/2023 n. gen 344 del 06/09/2023 e riapprovato l’elenco dei candidati ammessi 
con riserva ed esclusi, ai sensi dell’art. 115 del regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
CONSIDERATO: 
 - che, la prova scritta a quiz è stata espletata in data 09/11/2023 ed hanno partecipato n. 44 
candidati; 
 
-  che, come si evince dal verbale n. 4 del 16/11/2023 sono risultati idonei solamente n. 38 
candidati, i quali hanno superato la prova scritta avendo ottenuto un punteggio non inferiore  a 
36/60, nonchè la prova di conoscenza lingua inglese e la prova di informatica, mentre n 6 candidati 
non sono risultati idonei; 
 
- che, come si evince dal verbale n. 5 del 23/11/2023 ai candidati idonei è stato attribuito un 
punteggio per i titoli; 
 
- che, come si evince dal verbale n. 6 del 23/11/2023 la Commissione esaminatrice: 
 

a) ha provveduto a redigere la graduatoria di merito dei candidati idonei secondo l’ordine 
decrescente del punteggio  complessivo conseguito da ogni concorrente; 

b) da atto che la stessa ha assunto le decisioni, riportate nel presente verbale, con il consenso 
unanime di tutti i componenti e che tutti gli adempimenti di competenza hanno trovato, nel 
rispetto del bando di selezione e del regolamento comunale, regolare adempimento; 

c) ha disposto testualmente “Si fa carico alla segretaria verbalizzante ed al responsabile delle 
Risorse Umane di provvedere alla pubblicazione d tutti gli atti concorsuali e di far pervenire 
copia degli stessi al sindaco e al Segretario. 
 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

VISTA la nota prot. 12.959 del 27/11/2023, con la quale il segretario verbalizzante della 
commissione de quo, ha trasmesso al Responsabile del II Settore Programmazione Finanziaria e 
Gestione delle Risorse Umane, al Sindaco e al Segretario i verbali n. 1-2-3-4-5-6 relativi alle 
operazioni concorsuali e la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, come si evince dal 
verbale n. 6 del 23/11/2023 e la nota 12951 del 27/11/2023 di correzione errore materiale del 
Presidente; 
 
VISTO l’art. 12 del bando approvato con deliberazione di G. C. n. 115 del 14/06/2023, che recita 
testualmente: “La graduatoria di merito, che rimarrà efficace per tutta la durata legale, sarà 
approvata con determina del Responsabile del settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle 
Risorse Umane e sarà pubblicata all’Albo Pretorio  dell’Amministrazione e sul sito web – pagina 
“Concorsi” dell’Ente. Tale pubblicazione vale quale comunicazione dell’esito del procedimento agli 
interessati: dalla data di pubblicazione di detto avviso decorre il termine per eventuale impugnative 
da effettuarsi, entro 60  giorni, al Tribunale Amministrativo della Regione Sicilia o, in alternativa, 
entro 120 giorni al Presidente della Regione Siciliana”; 
 
VISTI I VERBALI: 
- n. 01 del 16/10/2023, relativo al suo insediamento e ai criteri della prova scritta; 
- n. 02 del 26/10/2023, alla variazione dell’orario della prova scritta;  
- n. 03 del 09/11/2023, relativo al svolgimento della prova scritta a quiz; 
- n. 04 del 16/11/2023, relativo alla correzione degli elaborati; 
- n. 05 del 23/11/2023, relativo alla valutazione dei titoli posseduti dai singoli candidati; 
- n. 06 del 23/11/2023 relativo formazione graduatoria di merito; 
 
RITENUTO, prendere atto, dei verbali della commissione del concorso in oggetto, che allegati alla 
presente determinazione ne fanno parte integrante e sostanziale e della relativa graduatoria finale di 
merito; 
  
VISTA la graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione esaminatrice della selezione in 
argomento e preso atto che il candidato Luigi Sclafani nato il 13/05/1985 ha conseguito un 
punteggio complessivo di 75,12, risultando primo classificato; 
 
VISTA la determinazione sindacale n. 12 del 01/09/2022 con la quale è stato dato l’incarico di 
direzione del II° settore “Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane” 
all’Istruttore direttivo Dott. Cambria Giuseppe e al quale sono state attribuite le funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 51, comma 3, L. 142/90, recepito nell’ordinamento regionale con L.R. n. 
48/1991 e L.R. n. 30/2000 e s.m.i.; 
 
VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
ACCERTATA  la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis del TUEL 267/2000 così come modificato dall’art. 32 del D.L. n. 174/2012; 
 
DATO ATTO che l’esame istruttorio della presente proposta è conforme ai principi di cui al 
Codice di Comportamento approvato con D.P.R.14.04.2013 n.62, adeguato alle Linee Guida ANAC 
di cui alla delibera n.177 del 19.02.2020 e approvato con atto di Giunta Comunale n.59 del 
29.03.2021, nonché alle regole previste dal vigente P.I.A.O. approvato con atto di Giunta 
Municipale n. 90 del 11.05.2023; 
 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

VISTO il vigente “Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione 
di G.M. n. 90 del 20.06.2001 e s.m.i; 
 
VISTE altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D. Lgs. 165/2001, nel 
D.P.R. n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. e 
nella direttiva n. 3/2018 del 24.04.2018 del02 Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione nonché quanto previsto al comma 10, dell'articolo 10, del decreto legge numero 44 
del 1° aprile 2021; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 11 del 28/03/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato per il periodo 2023/2025;  
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 13 del 31/03/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2023/2025, reso immediatamente esecutivo; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto in qualità di 
Responsabile del Servizio Finanziario e delle Risorse Umane; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il  L.Lgs. 165/2001; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il regolamento comunale degli uffici e dei servizi 
 

PROPONE 
 
Per quanto sopra descritto che qui si intende integralmente richiamato di: 
 
1.DI PRENDERE ATTO, per i motivi esposti in narrativa, dei verbali n. 1-2-3-4-5-6 relativi alle 
operazioni concorsuali, la graduatoria finale di merito dei candidati idonei e la nota 12.951 del 
27/11/2023 di correzione errore materiale del Presidente, acquisiti agli atti di ufficio giusta nota 
prot. 12.959 del 27/11/2023 del segretario verbalizzante della commissione per la “Selezione unica 
per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli del Comune di Montevago e di altri 
enti locali ad essa convenzionati per la figura professionale di Istruttore Direttivo Tecnico Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (E.Q. ex categ D1)” così come appresso indicati: 
- n. 01 del 16/10/2023, relativo al suo insediamento e ai criteri della prova scritta; 
- n. 02 del 26/10/2023, alla variazione dell’orario della prova scritta;  
- n. 03 del 09/11/2023, relativo al svolgimento della prova scritta a quiz; 
- n. 04 del 16/11/2023, relativo alla correzione degli elaborati; 
- n. 05 del 23/11/2023, relativo alla valutazione dei titoli posseduti dai singoli candidati; 
- n. 06 del 23/11/2023 relativo formazione graduatoria di merito; 
 
2. DI APPROVARE: 
- i verbali n. 1-2-3-4-5-6 relativi alle operazioni concorsuali che si allegano alla presente 
determinazione e ne fanno parte integrante e sostanziale; 
 
- la graduatoria finale di merito dei candidati idonei alla “Selezione unica per la formazione di un 
elenco di idonei all’assunzione nei ruoli del Comune di Montevago e di altri enti locali ad essa 
convenzionati per la figura professionale di Istruttore Direttivo Tecnico Area dei Funzionari e delle 
Elevate Qualificazioni (E.Q. ex categ D1)” così come di seguito: 
 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

Graduatoria di merito 

N.Grad. Identificazione Data di 
nascita 

Punteggio 
prova  

Punteggio 
Titoli 

Punteggio 
Totale 

1 SCLAFANI LUIGI 13/05/1985 53,00 22,12 75,12 

2 
SANZONE ROSA 
LETIZIA MARIA 10/05/1974 53,50 20,56 74,06 

3 
SIMONE VULLO 
ALFONSO 03/10/1984 49,00 23,28 72,28 

4 
TRIVERI MARIA 
GIOVANNA 22/05/1984 50,00 20,80 70,80 

5 FODERA'  PIERO 12/03/1985 50,00 20,00 70,00 

6 
NICOLOSI 
SALVATORE 22/11/1989 50,50 19,44 69,94 

7 
GRISAFI 
FRANCESCO 02/03/1986 52,50 16,36 68,86 

8 
QUARTARARO 
SAVERIO 20/07/1981 55,00 13,68 68,68 

9 CAPPELLO NICOLA 03/04/1987 47,50 20,18 67,68 
10 PARISI MAURIZIO 23/05/1970 43,50 23,80 67,30 

11 
PICCIONE 
GIANVITO 05/04/1987 47,50 19,72 67,22 

12 GALLO GIUSEPPE 13/09/1989 47,00 20,00 67,00 
13 REINA GINEVRA 16/10/1997 46,50 20,00 66,50 
14 PUZZO CALOGERO 25/10/1980 45,50 20,64 66,14 

15 
STALLONE 
FRANCESCA 18/10/1981 43,50 21,76 65,26 

16 BUA GIUSEPPE 22/11/1979 47,00 18,16 65,16 
17 GENUARDI TERESA 07/07/1993 44,00 21,08 65,08 
18 MIONE LUANA 16/01/1990 44,00 20,92 64,92 

19 

AREZZO DI 
TRIFILETTI 
CARMELO 

25/02/1972 50,50 14,24 64,74 

20 PIAZZA SIMONA 17/04/1991 44,00 19,44 63,44 
21 SPRIO SALVATORE 04/12/1975 43,50 19,26 62,76 

22 
BUSETTA 
GIROLAMO 12/01/1976 39,00 23,64 62,64 

23 
GUCCIARDI 
MARISA 31/03/1970 45,00 17,60 62,60 

24 
GULISANO 
MAURIZIO 02/01/1986 46,50 15,76 62,26 

25 
CASTELLANA 
FRANCESCO 26/06/1980 44,00 18,16 62,16 

26 
GAGLIANO 
ANTONINA 18/03/1980 45,00 16,88 61,88 

27 
DI GIUSEPPE 
VINCENZO 10/01/1970 40,50 20,00 60,50 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

28 
CUTTONE 
VINCENZO 18/07/1973 45,00 14,96 59,96 

29 
VANGELISTA 
CALOGERO 18/08/1987 44,50 14,56 59,06 

30 
PERRICONE 
INNOCENZO 30/08/1973 47,50 11,52 59,02 

31 PULEO DANIELE 22/11/1983 38,00 20,00 58,00 

32 

CIACCIO 
SALVATORE 
GABRIELE 

20/05/1992 41,50 15,60 57,10 

33 
TUMMARELLO 
VINCENZO 04/05/1973 40,00 17,00 57,00 

34 

URRESTA 
VALENCIA JUAN 
SEBASTIAN 

21/06/1990 42,50 14,32 56,82 

35 
MORREALE 
ANTHONY 04/11/1989 38,50 18,16 56,66 

36 REINA BIAGIA 05/03/1977 43,00 13,52 56,52 
37 GULOTTA PAOLO 16/06/1984 43,00 13,24 56,24 

38 
GULIZIA 
GIOVANNI 21/09/1986 36,50 19,44 55,94 

 
3. DI DICHIARARE, in relazione a quanto espresso, vincitore della “Selezione unica per la 
formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli del Comune di Montevago e di altri enti 
locali ad essa convenzionati per la figura professionale di Istruttore Direttivo Tecnico Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (E.Q. ex categ D1)”  il Sig. Luigi Sclafani nato il 
13/05/1985 che ha conseguito un punteggio complessivo di 75,12; 
 
4. DI PRENDERE ATTO che, l’art. 11 del bando di selezione approvato con delibera di G.C. n 
115 del 14/06/2023,  prevede: 
 
- Ai sensi dell’art. 3 bis, comma 5, della L. 113/2021, l’elenco degli idonei, una volta costituito, è 
soggetto ad aggiornamento continuo, almeno una volta l’anno. I soggetti selezionati, resteranno 
iscritti nell’elenco degli idonei sino alla data della loro eventuale assunzione a tempo indeterminato 
e comunque per un massi mo di tre anni; 
 
- Il Comune di Montevago, Campobello di Mazara e di Vita si riservano la possibilità di avvalersi o 
di consentire ad altri Enti convenzionati di avvalersi dell’elenco di idonei anche per coprire 
fabbisogni di personale, a tempo determinato o indeterminato ulteriori rispetto a quelli 
specificamente finalizzati all’esecuzione dei progetti del PNRR, secondo quanto previsto dall’art. 
3-bis comma 7 del DL 80/2021, come convertito nella legge 113/2011; 
 
5. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet istituzionale del Comune di Montevago; 
 
6. DI COMUNICARE al candidato interessato la graduatoria finale di merito; 
 
7. DI DARE ATTO  che la suddetta graduatoria  potrà essere utilizzata per l’assunzione nei ruoli 
del Comune di Montevago, Campobello di Mazara e Vita per la figura di Istruttore Direttivo 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

Tecnico area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione (E.Q. ex D.1) così come prevede 
l’accordo stipulato dagli Enti in data 11/05/2023; 
 
8. Di TRASMETTERE la presente determinazione ai Sindaci dei Comuni di Montevago, 
Campobello di Mazara e Vita, i quali, ogni qualvolta utilizzano la graduatoria di merito approvata, 
devono darne comunicazione al Comune di Montevago, al fine di provvedere all’aggiornamento 
della stessa, così come previsto dall’art. 3 bis, comma 5, della L. 113/2021 e dell’art. 11 del bando 
approvato con delibera di G.M. n 115 del 14/06/2023. 
. 
  
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to  Maria Giglio 

(Firmato elettronicamente) 
 


